เป็นเงินค่าก่อสร้าง  40,000  บาท  (สี่หมื่นบาทถ้วน) 

พ.ศ. 2507  ทางวัดต้องการที่ดินสร้างฌาปนกิจสถาน  โดยใช้ที่ดินหลังวัดสร้างอาคารใหม่  โดย
พระครูชื้น  ดิสโร  เจ้าอาวาสวัดมหาวงษ์  ได้บริจาคเงินของวัด  50,000 บาท (ห้าหมื่นบาทถ้วน)รวมกับเงิน
สมทบที่ประชาชนบริจาค  58,000  บาท  (ห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน) ได้มอบเงินนี้ ให้กับ  มล.ปิ่น  มาลากุล  
รัฐมนตรีกระทรวงศึกษาธิการ  ได้อนุมัติเงินจำนวน  100,000  บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน) และทางราชการ  
ได้อนุญาตให้เปิดทำการสอนถึงประถมปลาย  เป็นอาคารแบบ  008  ขนาด  8   ห้องเรียน  ยาว  76  เมตร  
กว้าง  8  เมตร  มีมุมยื่น  3X5  เมตร อาคารชั้นเดียวยกพื้นเริ่มสร้าง  3  มิถุนายน  พ.ศ.

[...]

2508    นายนาค เผือกวัฒนะได้จัดสร้างสะพานข้ามโรงเรียน  13,000  บาท  (หนึ่งหมื่น
สามพันบาทถ้วน) 

พ.ศ.  2509  นายสวัสดิ์  หิรัญวัฒน์  ครูใหญ่ได้รับคำสั่งให้ไปช่วยราชการที่อำเภอ  
และ  นางอัมพร  ศรีขจร  มาดำรงตำแหน่งครูใหญ่ตรี  เมื่อ  1  ตุลาคม  2509  ได้จัดงานมิตรสัมพันธ์  ได้
เงิน  17,935  บาท  (หนึ่งหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยสามสิบห้าบาทถ้วน)  ได้จัดสร้าง  

1. โต๊ะ  ม้านั่งเรียน  62  ชุด  เป็นเงิน  8,040  บาท  (แปดพันสี่สิบบาทถ้วน) 
2. เสาธง  2,000  บาท (สองพันบาทถ้วน) 

3. กระดานดำติดป้ายผนัง  5,414  บาท  (ห้าพันสี่ร้อยสิบสี่บาทถ้วน) 
4. ตู้เอกสาร  1  หลัง 
5. โต๊ะอาหารสำหรับนักเรียน  3  ชุด  2,700  บาท (สองพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)ปัจจุบันรื้อถอน

ไปแล้วและสร้างอาคาร 
อาคาร  2 

เป็นอาคารแบบ  017  ใต้ถุนโล่ง  ขนาด  4  ห้องเรียน  ยาว  24  เมตร กว้าง  8.5  เมตร สร้าง
เมื่อ  7  กรกฎาคม  พ.ศ.  2511 ได้เงินก่อสร้างจากงบประมาณ  เหลือจ่าย  186,120  บาท (หนึ่งแสน
แปดหมื่นหกพันหนึ่งร้อยยี่สิบบาทถ้วน)  โดยหาเงินสมทบอีก  70,000  บาท  (เจ็ดหมื่นบาทถ้วน)  แล้วเสร็จ